о®
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№марта 2023г.

станица Полтавская

Об итогах муниципального конкурса «Дошкольная игротека»

В рамках поддержки и сопровождения деятельности муниципальной
инновационной площадки муниципального дошкольного бюджетного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 50» по
теме: «Организация и содержание работы «Академии содружества: дороги к
успеху», как условие и стимул интеллектуально-познавательного, творческого и
социально-личностного развития детей среднего и старшего дошкольного
возраста», в целях выявления, обобщения и распространения педагогического
опыта, руководствуясь Положением о муниципальном конкурсе «Дошкольная
игротека», утвержденным приказом управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район от 21 февраля 2023 года
№ 220 «Об организации и проведении муниципального конкурса «Дошкольная
игротека» (далее - Конкурс), на основании решения конкурсной комиссии,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Красноармейский район от 25 января
2023 года № 40/10, приказываю:

1 .Утвердить итоги муниципального конкурса «Дошкольная игротека»
(приложение).

2. В связи с одинаковым количеством баллов, сложившимся в итоговой
оценочной ведомости, увеличить число победителей и призеров в каждой
номинации.

3. Ведущему специалисту МКУ РИМК при управлении образования
администрации муниципального образования Красноармейский район
Новосельцевой Е.В. обеспечить подготовку дипломов для награждения.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.В.Беляева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления

образования администрации
муниципального образования

Красноармейский район
от Jc?. tCJj № ^6

РЕЗУЛЬТАТЫ
муниципального конкурса «Дошкольная игротека»

№
п/п

Образовательное учреждение ФИО участника Должность Название работы Место

Номинация: «Настольная игра в жизни дошкольника» - методическая разработка
1. МДАОУ

«Центр развития ребенка - детский
сад № 2»

Афанасьева
Анастасия Васильевна

воспитатель Развлечение в первой группе
раннего возраста «Кто
в домике живёт?»

I

2. МДБОУ
«Детский сад № 43»

Финько
Наталья Ивановна

старший
воспитатель

Конспект ООД с
использованием настольной
игры «Путешествие по
Краснодарскому краю»

I

3. МДАОУ «Детский сад
комбинированного вида № 60»

Салькова
Ирина Викторовна

Малакеева
Татьяна Николаевна

воспитатель

воспитатель

Методическая разработка
образовательной
деятельности по теме:
«Участие в конкурсе» или
«Про то, как мы создавали
настольную игру»

I

4. МДБОУ
«Детский сад № 3»

Чигрин
Анна Анатольевна

старший
воспитатель

Викторина
«Любимая - Россия,
Кубанский край - родной»

II

5. МБДОУ
«Детский сад № 7»

Перезва
Ирина Анатольевна

воспитатель Викторина «Народное
декоративно - прикладное

II

искусство» (с
использованием настольной
игры «Народные промыслы»)

6. МДБОУ
«Детский сад № 35»

Белаш
Лидия Юрьевна

воспитатель Конспект тематического
ООД для воспитанников
6 -7 лет логопедической
группы «КВН детей»

II

7. МБДОУ
«Детский сад № 5»

Рыбалко
Алла Сергеевна

воспитатель Методическая разработка
конспекта занятий по ФЭМП
для дошкольников
6-7 лет с использованием
логических блоков Дьенеша
«Ракета для Незнайки из
цветочного города»

III

8. МДБОУ
«Центр развития ребенка - детский
сад № 6»

Некрасова
Ольга Владиславовна

музыкальный
руководитель

Настольная музыкальная
дидактическая игра
«Музыканты и их
инструменты» игра для детей
5-7 лет»

III

9. МДБОУ
«Детский сад № 15»

Гладкая
Татьяна Николаевна

воспитатель Конспект ООД
по художественно -
эстетическому развитию в
младшей группе
"Новогодние шары"

III

10. МДАОУ
«Детский сад № 36»

Гавриленко
Нина Николаевна

воспитатель Методическая разработка
занятия в средней группе
«Путешествие в сказочный
мир»

III

11. МДБОУ
«Детский сад общеразвивающего
вида №50»

Иванова
Ольга Дмитриевна

Машкова
Ирина Викторовна

воспитатель

музыкальный
руководитель

Методическая разработка
образовательной
деятельности по
познавательному развитию
«Экскурсия в зоопарк»

III

культуре

Милютина
Ольга
Александровна
воспитатель

15. МДБОУ «Детский сад № 35» Мельников Кирилл
7 лет

Кныпа
Людмила
Николаевна
воспитатель

«Буквы — сестрички» III

16. МДБОУ «Детский сад № 40» Терян Гаяна
5 лет

Верещагина
Наталья
Николаевна
воспитатель

«Занимательная игра для
всей семьи»

III

17. МДБОУ «Детский сад № 43» Гирька Дима
5 лет

Савенко
Елена Николаевна
воспитатель

«Мы в шахматы с папой
играем»

III

Главный специалист
управления образования
администрации
муниципального образования
Красноармейский район С.Г. Сыресина